方
担保金额

担保发

生日期

(协议签

署日)

担保

起始日

担保

到期日
担保类型

主债务

情况

担保物

（如有）

担保是

否已经

履行完

毕

担保是

否逾期

担保逾期

金额

反担保

情况

是否为

关联方

担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保）

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 196,095,940.60

报告期末对子公司担保余额合计（B） 192,594,334.14

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 192,594,334.14

担保总额占公司净资产的比例(%) 3.67

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）
192,594,334.14

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E） 192,594,334.14

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

2021 年半年度报告

29 / 167

2 其他重大合同

√适用 □不适用

重大合同清单

编号 合同名称 合同主体 签订日期 合同金额 执行情况 备注

1
征收工作

合同

甲方：中国汽

车工程研究院

股 份 有 限 公

司；

乙方：重庆市

九龙坡区征收

事务中心

2020年 12

月 25 日

6.45 亿元

（最终以

实际结算

为准）

合同签订后，公司于

2020 年 12 月向重庆市

九龙坡区征收事务中

心支付 5.50 亿元，于

2021 年 6 月支付 0.72

亿元。其余征收资金及

征收工作经费根据合

同约定拆迁项目进展

情况预支付，最终以审

计确认金额为准。

公 司 作 为

“陈家坪家

属区棚户区

改造项目”

实施主体，

委托重庆市

九龙坡区征

收事务中心

征收拆迁

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件

股份
23,952,400 2.42 1,316,100   -2,616,980 -1,300,880 22,651,520 2.29

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 23,952,400 2.42 1,316,100   -2,616,980 -1,300,880 22,651,520 2.29

其中：境内非国

有法人持股

境内自然

人持股
23,952,400 2.42 1,316,100   -2,616,980 -1,300,880 22,651,520 2.29

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

2021 年半年度报告

30 / 167

二、无限售条件

流通股份
964,573,267 97.58   2,474,700 2,474,700 967,047,967 97.71

1、人民币普通股 964,573,267 97.58   2,474,700 2,474,700 967,047,967 97.71

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 988,525,667 100.00 1,316,100   -142,280 1,173,820 989,699,487 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用
公司于 2020 年 12 月 29 日授予的 131.61 万股限制性股票于 2021年 1 月 22 日在中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司完成登记，并取得其出具的《证券变更登记证明》。

2021 年 2月 2 日，公司第四届董事会第十三次会议审议通过了《关于回购注销部分已获授但

尚未解锁的限制性股票的议案》，鉴于公司限制性股票激励计划原激励对象周舟、向东同志已与

公司解除劳动关系，根据《上市公司股权激励管理办法》及公司《限制性股票激励计划（第一期）

（草案）》《限制性股票激励计划（第二期）（草案）》的有关规定，同意回购其持有的已获授

但尚未解锁的合计 142,280 股限制性股票，并于 2021 年 4 月 9日完成了回购注销手续。

2021 年 5 月 25 日，公司第四届董事会第十五次会议审议通过了《关于限制性股票激励计划

（第一期）第二个解锁期解锁的议案》，公司董事会根据 2018 年第一次临时股东大会的授权，认

为授予的限制性股票满足第二次解锁的条件，同意限制性股票第二次解锁，解锁比例为授予的限

制性股票数量的 30%。本次限制性股票第二次实际解锁 131 名激励对象持有的合计 2,474,700 股

限制性股票。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如